
Indstilling til Det Regionale Råd om neurologisk afdeling, Slagelse for efteråret 2024 

Der har siden 2016 ikke været uddannelsesstillinger på afdelingen som følge af meget dårlig 

inspektorrapport samt tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed. På møde i Det Regionale Råd 8. marts 2017, 

blev det besluttet at neurologisk afdeling, Slagelse Sygehus skulle starte med en introduktionsstilling, hvor 

de første 6 mdr. skulle være på afdelingen i Roskilde. Hvis Slagelse blev vurderet klar til at modtage intro-

lægen, kunne de sidste 6 mdr. være i Slagelse. Der foreligger dispensation fra Sundhedsstyrelsen, således at 

introduktionsstillingen kunne sammensættes af 9 mdr. + 3 mdr. da det typisk er meget vanskeligt at opnå 

alle akutte kompetencer i løbet af 6 mdr.  

Afdelingen har fra 2023 fået fulde introduktionsstillinger i neurologi (12 mdr.) samt læger i 

hoveduddannelsesforløb i psykiatri, der har 6 mdr. på en neurologisk afdeling som en del af deres 

hoveduddannelsesforløb.  

Afdeling har arbejdet på at rette op på de punkter, der blev påpeget i inspektorrapporten og med 

uddannelsesmiljø på afdelingen. Der er ikke længere påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed på 

afdelingen, men afdelingen modtager som udgangspunkt ikke akutte neurologiske patienter, der stadig 

visiteres til Roskilde.   

Uddannelsesrådet i neurologi har løbende fået opdateringer fra afdelingen og vurderer at afdelingen er ved 

at være klar til at få uddannelseslæger igen. Dog vurderes det at afdelingen endnu ikke kan modtage 

hoveduddannelseslæger i neurologi, da de kompetencer, der skal opnås under en ansættelse på Slagelse 

endnu ikke vil kunne gives i fornødent omfang på afdeling. 

Uddannelsesrådet følger udviklingen på afdelingen både for at evaluere om de tildelte 

uddannelsesstillinger opnår kompetencerne som forventet og for at vurdere om afdelingen kan løfte 

opgaven i forhold til hoveduddannelseslæger i neurologi. Det indgår også i det igangværende arbejde med 

generelt at kigge på sammensætning og placering af de fremtidige hoveduddannelsesforløb i specialet.  

 

 

Hoveduddannelseslæger i neurologi 

01.11.24 – 31.10.25 Hoveduddannelsesforløb i kombination med Roskilde – forslås overflyttet til 

afdeling i Region Hovedstaden for at kunne opfylde 2-steds kriteriet. 

 


